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"To není nicl Pojďme ho hle Or L II SIXTADr E Holovtchinerba pořad ještě kdes ani o nem

slechu

a ryčným smicnem paai ku oie-h- u

volajíc: "Brousile! Pandr-

holo! Tu ho máme!"
dat spolu karamádi!" strhl poZ českých mlýnů

Pomysleme si tedy ty oči Napa- - óeský-
- lékařMlynářský na pramici sebou

dalovy když se včera po té "po-

slední" opičce své o sedmé z rána škubne vyvalí oči a pustí bidlo: SCHUÝLER NEBR

Písárna v Hollmanevě bleckn
i V druhém powhodf

Napůl KABEL TCMA
"Napadale!" a skokem je na bře
hu v'Já tě jako blázen hledám v

v šalandě probudil a na lavici

spatřil svého zlatého vytouženého
— Brousila! Berounce!"

český lékař

Office a roh a 15 a Howard ni She
Bloek ř dveří 210
Telefon I43S

V pturnC k naletěn od 10 do II bodla ráno
A 2 di 4 od poletí na a od 7 dot vei-- r

Obydlí r ČíhIo 1619 Center nllre
Tleton IST

FRCUBA
Český právník

Ty mne "řehtá se Brou- -
Pandrholo! Pozdrav Tě Bůh!"

silovi do očí vyjevený Napadalzaradoval se a už si oba utírali

kníry aby si dali po karamádské Nu ano vždyť prý se's uto
oeský prAvnlk

?jgjrai t čiťe 333 K 7 LLfs Blág Oaih

Kdokoliv potřebuje právnické pomoothle
pil!"hubičce
"Tohle je dobré! My zas dali

Nebylť náš povedený Brousil dá r pana Rerkorl prámka ikulenMin kterf
dKtuboIrtou akutonoatl irojl iuiie kraJanĎm

plach
I Šli — U pily nikoho Volají

Brousil se neozývá Jdou pořád
dál a dál proti vodě prohlížejí
břeh kde ' to jenom pro vrbové

proutí v noci možno volají stále
— leč Brousil ani muk a nikde

ani boty po něm

"Vždyť jsem mu to povídal"
naříká chudák Napadal "že to

není nic s opicí do vody!" a trží
od karamádo ještě výčitky proč
ho pustil že měl mít z opilého
rozum

"Jako bych mu byl ještě málo"
— nu vždyť jsme slyšeli!

"Už je ten tam!" soudil stárek

"patrně spad' se břehu narazil se

a zůstal tam Už jen ho s bidlem

hledat!"

Mládek ale ještě měl jiskřičku

naděje Kdož ví neJostal-l- i Ží-ze- řl

a nezatoulal-l- i se na přívoz?
"Hahahou! babou!" počal houkat

tm kdykoliv tprtvné ix ninuftiu -jen tak všelijakým tuctovým kra-

jánkem což jsme už také důvtip

tebe hledat poněvadž jsme nemy-

slili nic jinak nežli že's ty se

utopil!"

Jak se bledal otopený kamarád

"Tyhle hospody tyhle hospo-

dy!" broukával starý Štípán pří-vozn-ík

v Hlásné Třebáni pod

"Kařtejnem" jak se tenkrát ještě
vůbec našemu staroslavnému Kar-

lovu Týnu na Berounce říkalo

"tyhle hospody to jsou Sodomy

světa!"

To když ho takhle z nejlepšího

spánku v jeho boudě hodně po

půl noci vyburcovala od muziky

se vracející rozmaSírovaná

chasa z DolnotřebaB-skéh- o

a potom mu se smíchem

zaplatila leda patama

"Dobře že byl chudák na

NEBRVE SCHUYLER Frank Doležal
lá? Ani mne nenapadlo! Ale Vede právní pře pří všech sou

ně hned merčili při zmínce že byly
v loni doby kdy míval při sobě

drobných Nu a to jd přece slo-

vo žé ne? Krom všech Žertů

Aeaký prSvnlUvměl jsem včera nějakou divokou dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří NEBRASKAFREMONTani nevím proč presei jsem po
lávce na ostrov a tam jsem při padech Pečuje bedlivě a osobně

všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dům F

Brousil byl takto kapitální chas-ní- k

do práce jako kat jen když

chtěl ale to je ta zatrapená mly-

nářská nemoc že se člověku tak

časem nechce obzvláště když je

svlékání usnul jako dřevo a spal
až do rosy Probudím se a tu
vidím Štěpána jak hledá utopené-
ho Ptám se kdo se utopil a prý

Vyřizuje TeSkeré soudní a prftvní
zále-iiloe- ti

pří vrchním aneb krafském soudu
v kterémkoliv okresu MhJo důkladné
znalosti práv nabizf služeb svtfob cl
kralan&m ve vSecb Mtlcli gUitu 21tf

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Shuyler Neb
tak drobet — tentonc — - Napadal!"tvrdlý na obě uši jako poleno a Člověk

nedoslechl toho chechtu jaký je-
-
jdk pak bych se jen vyjádřil? — 'Hahaha!'' chytil se teď stárek

ho mrayokárná naučení na prami-
-
nu tak: "pandrhola" jak Napadal za přívpzníkovou za bricno "to nejspíš ja mu

ci tvrdívala: sám že prý arci ne- - říká Brousil pracoval len ten- -
Za chvíli přidrkotal se starý dodáno na Vaší stanicimládek houk' do ucha že jste na-

padal na nohu!" STAVEBNÍ dřívípáchne do hospody poněvadž prý krátf když byl už zase tak pořád
Štěpán s pramicí

tam má už moc tupou a starou — ng Vosekanej že moh tu svou "A tak já tedy vlastně hledal
Mládek se stárkem sběhli k ně Doprava zaplacena

M&Sete koupit! stavební dHví tak laci- -

jebo výtěžek pro sebe Nenáležíme k
5 Za velkoobchod cen v -sekyru ale za to prý si "pro ni kvadrobu prodat prvnímu hastroŠi

a no lako vaa ooctioamk s uaeirumu pod břeh bědující Napadal se

sekerníkem a práškem zůstali na
silně posýlá k židovi to prý ně- - M0 zeH a když ta mršina portmon

sama seber' kuckal se nyní pan-

drhola Brousil smíchy sám: "No
tohle se mi ještě jakživo nepřitre-

-
K i i ii i t _ _ í i Adresujte:

břehu
ka i s kováním vážila ještě o něco

méně než co by straka na ocase filo až dnes!" UNION LUMRER CO
"Nepřevážel jste Štěpánkuunesla

Wlnona Mina

Pište laskavé anglickyteď nikoho od nás?"křiií mu mlá Bolesti v prsou kdyí trpíte nastu- -

kdy až třikrát za den

Než kdo pak by na takovou

rozmašírovanou chasuo dal! Ne-

nechají mladinkého hrášku u ce-

sty s pokojem nadtož starého

Štěpána Jediný ze všech jenž

TH24-- lr MM
Jak mu otrnulo jak se ošatil a

zeuíoi jsou často prvními příznakydek do pravého ucha
ijunmmocxKicítil trochu šouiků v kapse už s zánětu uličního Navlažíte-l- l jemný {555?88oS3!"Ne"ním ne- - k obstání: "Ťy hospo vlněný kiůcek s Chtmberlain's Pain

"Ani tak před půl hodinou?"
dy! Ty nešťastné hospody!" jaksi no nikdy neaoDirai a nixay se itiiMiiiHiiiiiiiiiiitiiuiniiiiiinuiiiitiiMiiiniiiiiiiiiiiiiiiifiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Btlm a obvážete je nad místem kde
bolest máte pocítíte okamžité úlehouká mu stárek zase do levého

mu nesmál nýbrž vždy zkroušeně starý Štěpán na přívoze vždy brou
ucha

Štěpánovo kázání poslouchával kává
"Ne"

vy a předejdete tak nebezpečí zánětu

plic Podobným apfisonem vyléčíte i

bolesti v zádech v několika hodináchbvval stiipaf Napadal Tentokrát přišel Brousil na IVALECJNUiPak se utonu! houkán muw - -

Však ne abyste si proto snad TřebaBský zase jak náleží "ose Na prodej ve všech lékárnáchobadva najednou do obou uší

myslili že by byl býval nějakým kaný" a proto každý snadno uvěří
"Kdo to? Kdo?" leká se starý KUPTE 81 1ALBUMmlynářským svatý--

n To tak! len s jakou radostí hopkovata ta jeho
přívozník a nastavil by s chutí

přeplavní lístkybyste ho měli slyšet když byl "náruční'' ještě tobo samého ve

tKzliv6 iak znal rozvazovat Ale čera podle Štědrého kamaráda Na třetí ucho kdyby jaké ještě měl v

Jt j
_ zásobě DO ANEBO Z ČECH Ujakmile se trochu napil — a to padala do místní hospody bii

"Vy ho sotva budete znát" kři
bývalo pane Bože skoro ob den jen sami dvaj proč každý uhoa- -

čí nyní jeden přes druhého J J Havelkyinu potom legrace s tou jeho ne ťh třetí už nemon Napadal "Brousil nebo pandrhola náš ka
rozmoldánkovanou opicí Asi tak Z Chicaga doBaramád"
do čtvrté sklenice v nejlepším roz

Bodenbachu Čáslavi Chru

vydržet a při čtvrté už to—věděl!

Ale zůstal nad tou hlouposti až

celý tumpachový Víte v Čem

záležely celé ty čáry Brousilovy

DĚJINY rNj i

AMERICKO - ŠPANĚLSKÉ !

VÁLKY V OBRAZECH-©- !

Starý Štěpán potřásal hlavou
dimi Chebu Karlových Varmaru a nejbujnější vtipkář z celé

společnosti při páté ale už začal jako by se nemohl na něho u pa
Klatov Litomyšle Nepomumatovat

jimiž znal si tak fortelně odhánět"zpívaťV jak se ale dal do zpěvu
"Napadal na pravou nohu!ostudu opici? Jednoduše v tom

ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlicuž to na něj šlo S veselý
houkal mládek znovazačal ale za pět minut už byl že se i s ní pokaždé běžel do řekymi

Teplic a t dV V 3 I 1 11 "Tak ten?" — sepjal v údivuv loučeni do moi a pn seste uz vyKoupais
Adresujte: JJHAVELKAruce nás natvrdlý parkos a"Ale člověče" trnul Napadaljen šátek ždímat! "isayDycn ja

chudák!" Uike Sbore U Michigan Soulhercvěděl že letos umru" byla pak a to se pranic neDoute o sve
Depat Cblcgo II'

jeho nejzamilovanější a při tom zdraví?" "Musíte nám ho pomoct hledat

JSOUCE přesvědčeni ře mnozí z čtenářů našich přejí sí s
na památku vše co vztahuje se k této památné 5

události zaopatřili jsme toto válečné album kteréž doplno- -

vati bude "Dějiny války" jež odběratelům co prémii nabízíme 3
a pczůstávati bude z osmi sešitu a sice jak následuje:

' Ě

Tii obstarári pojlítřnf m neJnUsi cenjDadal do řadě karamádům okolo strejčku" vybízel nyní co hlasu"Eh kde!" smál se na to pan
krku a plakal nad tou svou "du měl stárekdrhola "studená voda nejlepší
bovou truhlou" a nad tím svým Zase jeden týden báječnédoktor od jakživa když Člověku "No jak Pánbůh den dá" př
4oletým mládenectvím jako jeden hlava hoří To mi poradil jeden kvvoval dobrý Štěpán nízkých cen sr"Tkde pak

I - -
nešťastný siroteček až mu srdce Rus z Lodomerie od těch čas to se to stalo?"

jt
ZA VEŠKERÉ ZBOŽÍ BUDE OBE-

CENSTVU POSKYTOVÁNO VKekli mu kde popáli muusedalo

Nasmáli se mu nezbedové kara
dělám napořád a jsem chvála pá-

nu Bohu při tom taky pořád jako šťastnou" dobrou noc a vraceli se
mádi jak se samo sebou rozumí Rus! Dnes to bude nějaké po- - rozčileni do mlýna Tentokrát

SEŠIT III 1

u effanUij i
Boston Storeoro to habadéi! On sí stokrát dlouho nemohl nikdo usnoutkoupání noc teplá jako pec a vo-

da jako louh skoro by měla býtpředsevzal že se víckrát neopije 'škoda ho!" ozvalo se přes tu
ale kdo proti osudu když je studenější" chvíli brzy z toho brzy z onoho
zrovna čerstvé od sudu a žízně na

Očekávajíce ohromný nával liduNapadal dostával na koupel kouta a zase se znova zapalovaly
tento měsíc ze všech končin dodýmky a znova se vzpomínalocelé stavidlo nadržáno! A jakmi

le jednou k té potměšilé chrnělo
chuť Ale po páté už se dal zas

do svých písniček a už byl zase z Omahy zásobili jsme se dle možjaký to byl sice lehkovážný pasa
klihu nosti nejlepším zbožím všeho družér ale takto z gruntu dobrý kavině přiseď — kdo může za nátu-

ru už to s ním kroužilo zase jen hu v takové míře abychom mohuramád ten Brousil Napadal stáleKdyž pak o půl noci sešli za
do mol!

Zniření 1 ďstva řpanřl-sb-

v cálivu aianiiHkm
bylo výkonem

v dí jinrtí h vá
leřiiictví námoNkého a
stinivAm onřin m přikU-dá- na

byl z pVálku víra
až když potmění doftly
NdAeií které zprávy v

tito třmi aptitobily do-jiat- a

jest vfiem v dobré

posud pauť-t-i

jen vzlykal: "A já mu to předpopilu k řece a chladný vánek z vo

"Nic horšího na světě" naříká- - vídal"dy proíukoval nzpařené vesty tu

kaídého zásobiti a aby každý u

nás kupující odcházel domů s pře-

svědčením že Boston Store jest
tím nejlepším a nejlacinějším mí-

stem na světě Výhodné prodeje

val "než takovýhle slabý piják Zatím si starý Štěpán ve svénašeho rozbrečeného Napadala
jako já jsem!" rozrazila taková hrůza a ouzkosť boudě na přívoze dobře schrupnul

před tou koupelí Že se nechtěl zaJako pak nevyhojíte žádného a íedva sluníčko oa KcvmcKe

starého myslivce z jeho pověry v celý svět svlékat Darmo mu strany počalo se na svět hrabat nádherného zboží jakými hodlá-

me příznivce své tento týden pře- -"černé koule" které se lejou tu už byl vzhůrů a už odvázal zvolnasmíchy se kuckající Brousil uka ADMIRÁL OEWEV

zoval mělčinu "kam by si mohlynoc před svatým Filipem a Jaku pramici a po vodě s ní ke mlýnu
Obsah sešita třetího jest jak následuje:

kvapiti překonají veškeré dosa-

vadní naše snahy Navštivte tento

týden náš závoď a v každém od
bem na křižovatce v lese pod sta-- slepice troufat" nic naplat: aby hledal toho nebožtíka Vě

rou sosnou nad zaříkaným ohněm
'
''Bratříčku toho na mne nežá- - děl že za to od mlynářské chasy

boru kamkoliv pohlédnete shletak sobě nedal taky nás Napadal dej! % kvílel Napadal- - "já bycb z

živou moci vzít že ten "pandrho-- 1 toho měl smrt zejtra byste mne
kápne trochu mouky na placky a

krom toho ještě od pana otce na dáte zboží nejnovější a nejlepší
jakosti nabízené za ceny tak nízla" totiž ten kulhavý krajánek našli a pozejtří funusl Fu nějakou tu sklenku "patálie'

Brousil který tu v loni o žoích I fu a brečel až mu srdce Hledá pozorně už hezkou chvíli ké ze zůstanete nad tím až poza-
staveni Poukazujeme tentokráte

I Admirál Drwey hrdina manihký Obrniný kfiSdk Olympia

Obrniný křižák Baltimore Obrniný křičdk Raleigh Obr- -

nlný křižák Boston Dílová lodice Concord Lehká dílová

lodice Petrel' Velká námořská bitva v zálivu manilském

(dvoustránkový obrat) Dvouvlioxý monitor Montér ey
1 Obrniný křižák Charleston Stříleni do terče z díla

i Mužstvo křižáku Baltimore Rosario ulice v Manile Bam

5 busová chýže (bungalow) v Manile Dvojvlžový monitor

I Monadnock Cukrovar v Manile

pomáhal jisto jistě něco zná proti I usedalo šťárá bidlem
"

pod keře na pravém
zejména na naše skvostnébřehu kde se to neštěstí mělo přiopici! Neboť lidé zlatí vidě- - wu taij vykoupu sám když

hodit když si tu povšimne lak zli jste ho kdy pít toho pandrlobu? oechceŠ ty!" vysmál se zajíci Ženské pláštéSaharská poušť s mořskou hou protějšího břehu a ostrova na nějBrousil na celé kolo a doprovodu zimní oblekyjeden z mlynářských zíve kýva astarého blázínka ke mlýnu
a noró kožešiny

bou nic proti tomu holandru! Co

ten člověk snes' žádný běhoun

nevydrží To už musilo být když
nepochybně taky volá DoplavíAle neutop se mí karamáde
se tedy k němu a nastavuje ucho

Máme ▼ oboru tomto ten nej Čtvrtý sešit válečného album věnován jest admirálu gho zmohla Ale í když ji měl Mlynářsky přiskočí do pramice alamentoval Napadal ještě na roz-

chodu "to víš kde pak bych zas nádhernější sklad v Omaze Jsou
Sampsonu a jeho vítězstvímbedni divokou Šlak ví jak to dě ptá se bo co tu hledá?

takového pandrholu jako jsi ty to New Yorské nejnovější mody a
dochází nás každou bodiou nové"Nu co toho utopeného" na tolal: za hodinku vám jako když to

a něho spadne čerstvý jako řet-- našel "

Štěpán zásoby I L Brandeis 3t SonsMezi svlékáním na posteli po SEŠIT PRVNÍ:

SEŠIT DRUHÝ:

Maine a její zničení

První obětě války
"Někdo se utopil?" Žasne mly

kev vrcbovitým věrteiem o té

vé cbromajzlkké noze po schůd mají takých největŠI sklad v Omařád se mu ten koupající se
nářský ze a prodávají je též nejlacineju"pandrhola" mrtolil a motal nakách aa koš jako veverka jazyk
Štěpán na něj vyvalí oči: "Amysli i na jazyku skoro se Napazase jako pružinka — inu zkrá

to iste pěkný ospala karamáddalovi až stýskalo tak samotinké- - Ženské plášti prodáváme:tka: chlapík lako strunka div a
když to ani nevíte! Napadalnu v šalandě když tu — slyšzázrak k neuvěření! '

chudák dnes prý brzy po půl
Vkusné I750 pouze za #498
I900 kazajky velmi vkusné #6 75

kroky: jen že to nebyl vykoupanýCo se na něho ul Napadal na'
noci!"Brousil nýbrž stárek vracející se

Sešity ostatní badon jak následuje:

I SEŠIT HOBSON0V: Loď Merrimac a její potopení

SEŠIT ADMIRÁLA SCHLEYE: Zničení loďstva Cerverova

1 SEŠIT SCHAFTERÚV: Oblehání a dobytí Santiago

SEŠIT MILESÚVaMERRITTÚV: Válečné operace na Porto
2 Ríco a Filipínách

vzpomínal
' V loni mu ten "pan rozumí také pořádně roztrašírova-- V mlynářském hrklo: "Ale

drhola" nechtěl své tajemství sdě flioo kazajky z jemné vlněné

Kersey látky satinem pod ší vá-

né za 1(998
iděte? — Napadal?! To není aniný x bospody '

lit "za žádný peníz světa" — po-

něvadž míval tenkrát náhodou při
možné!"

"Už ieuž je" pokyvoval starý 1 16 50 kaeajky z velmi jemných

"Neviděl jsi Brousila?'
"Ne"
fKoupá se nad pilou

sobě víc drobných než Napadal
Štěpán vážni hlavou a znova od Všech těchto osm sešita překrásného tohoto válečné-néh- o

album každý sešit o 16ti stranách velkostisim ale — letos není loni letos

ni má Napadal na ty čáry proti rážel'"Ittl" podivil se atárek 'L
"Inu hrome tohle je malér"

vlněných látek a hedvábnou

podšívkou za 1 1250

I1875 kazajky z nej jemnějších
vlněných látek Černých aneb

barevných z jemných Melton

opicí nstřádané dvě staré zlatky da blázen!"
jektal zděšený mlynářský a honeman těm paadrbola Brousil přece "Inu koupi e tam když ti po

Cíoisli-- se chápal bidla aby pomáhal také
ŠPárat po utopeném Křižují už

11X134 palcích nabízíme naším předplatitelům co prémii za

nepatrný doplatek 30 centů Sešity potud vySlé obdrží ti kdož
si válečné album za prémii vyvolí v zápětí Ostatní Sešity ob-

drží tak jak budou vyebázeti totiž každý týden jeden

Cc&ea trica ctsatovatt tyta sešity asi 2C0 krássych vy-- _

ctraxexí a c£ie=t ijistlti kafcíta U Izít tssta
0 přešlí co ti&ist tsřcicjra

vídám"

"Ji neviděl nikoho"
líče jen vlech Čermáků po látek se skvostnými podšívka

tak bodnou chvíli sem a tam poItcrích pekýicfch brousí? Slíbil mi a dobrými krejčovskými ře
Za chvilka vrátili se mládek ne nešťastném utopena ani památky meslníky hotovené za # 1 5 00jj!c: letos aa Petra a Pavla že ho

IT_3 Zadaí Tfetia e slávou uví-- S hluchými těžki rozprávka protekersíkem tli také cestou po
břeno ale neviděli Živé duše ve ta nenadělali sdoIo při tom-maob-

tl jila kmZelm pána al přijede
vecf atzff řečí Pojednou přivě když Ifá I

rmli již skoro pod samou pilou
I J# Yydavatelstvo Jpohroku JZdpadu

13 Z D-- r
vyLrxa ta rtlLul cttu ze mlýna %mm


